[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1276/2021

São Roque, 14 de junho de 2021.

Prezada Senhora,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer em caráter de urgência serviços de roçada e limpeza assim como o imediato recolhimento dos resíduos decorrentes da tarefa e posterior instalação de contentores de lixo na Estrada do Ibatê e Rua do Rosário do Ouro.

Tal pedido se justifica pelo estado de abandono que se encontram tais vias, como é possível verificar nas fotos abaixo. A situação é de extrema gravidade, pois os condutores, não bastando ter a faixa de rodagem estreitada pelo mato que invade a pista, precisam ainda de muita atenção e cuidado para não atingirem os pedestres, que, são obrigados a transitarem pelo meio da via. A ocorrência de um acidente grave é iminente.
Com a certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda

(Marquinho Arruda)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

MARINA MENEZES DE MAGALHÃES RIBEIRO

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura de

São Roque - SP
PROTOCOLO Nº CETSR 14/06/2021 - 11:58 6794/2021/arb
[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

[image: image9.png]

1